
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ταχ. Δ/νση: Ι.Λ. Ράλλη 6, Ερμούπολη  
Πληροφορίες: Ε. Γαβριήλ 
Ταχ. Κώδικας: 84100  
Τηλέφωνο: 22810-82226 
e-mail: mail@dipe.kyk.sch.gr 
 
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών ∆ιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Δ.Π.Ε Κυκλάδων». 
 

Η Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄45). 

2. Το άρθρο 11 του ν. 1566 (ΦΕΚ Α΄167/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

3. Τον ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄136) και ιδίως των άρθρων 4 και 30 έως και 33, 35 έως και 37,39 έως και 43, 

49 και 232 αυτού. 

4. Τα άρθρα 373 και 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 

κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 141). 

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133). 

6. Το άρθρο 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής 

νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄219). 

7.   Την με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

8. Το άρθρο 4 της υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ Β΄6273) 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

9. Τη με αρ.πρωτ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 απόφαση του Υ.ΠΑΙΘ.: «Ρύθμιση 

θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

10. Τη με αρ. πρωτ. Φ.10.6/7302/30-11-2022 (ΑΔΑ: ΡΥΞΣ46ΜΤΛΗ-ΑΟΤ) απόφαση της Περιφερειακής 

Δ/ντριας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου «Συγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου 

Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων». 

11. Τη με αρ. πρωτ. Φ.10.6/4723/11-08-2023 (ΑΔΑ: 947Γ46ΝΚΠΔ-Τ46) απόφαση της Περιφερειακής 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

Ερμούπολη, 16 Ιουλίου 2024 
Αριθ. Πρωτ: Φ.36/8200 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΤΜΗΜΑΓ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

mailto:mail@dipe.kyk.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΨΤΖ46ΝΚΠΔ-5ΥΡ



Δ/ντριας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου «Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου 

Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων». 

12. Την υπό στοιχεία  Φ.36/5733/27-05-2024(ΑΔΑ: Ρ6Γ046ΝΚΠΔ-Δ6Χ) επαναπροκήρυξη της Δ.Π.Ε. 

Κυκλάδων σχετικά με την επιλογή των Διευθυντών/ντριών  Σχολικών Μονάδων Γενικής και Ειδικής 

Αγωγής και Εκπαίδευσης της  Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων. 

13. Τη με αρ. πρωτ.Φ.30.1/7246/26-06-2024 πρόσκληση της Προέδρου του Τοπικού Συμβουλίου 

Επιλογής Υποψήφιων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων Δ.Π.Ε. Κυκλάδων με θέμα: «Πρόσκληση 

Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής στη διαδικασία συνεντεύξεων υποψήφιων Διευθυντών/ντριών 

Σχολικών Μονάδων Κυκλάδων». 

14. Την 6η/04-07-2024 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Υποψήφιων Διευθυντών/ντριών 

Σχολικών Μονάδων Δ.Π.Ε. Κυκλάδων με θέμα: «Κατάρτιση Τελικού Ενιαίου Αξιολογικού Πίνακα 

υποψηφίων στη διαδικασία επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της Δ.Π.Ε. Κυκλάδων». 

15. Το με αριθμ. πρωτ. 7719/04-07-2024 έγγραφο της Δ.Π.Ε. Κυκλάδων με θέμα «Υποβολή τελικού 

αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Διευθυντών/ντριών της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κυκλάδων προς κύρωση». 

16. Τη με αρ. πρωτ.Φ. 10.6/4434/11-07-2024 (ΑΔΑ:96ΣΛ46ΝΚΠΔ-5ΘΓ) απόφαση του Αναπληρωτή 

Περιφερειακού Δ/ντή Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Νοτίου Αιγαίου με θέμα: «Κύρωση τελικού 

πίνακα επιλογής υποψηφίων Διευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων στο πλαίσιο της με αριθμ. πρωτ. Φ.36/5733/27-05-2024 

(ΑΔΑ: Ρ6Γ046ΝΚΠΔ-Δ6Χ) «Επαναπροκήρυξη – πρόσκληση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κυκλάδων». 

17. Τη με αρ. πρωτ.Φ.36/8114/11-07-2024  πρόσκληση της Δ.Π.Ε. Κυκλάδων προς τους Υποψήφιους 

Διευθυντές/ντριες Σχολικών Μονάδων της Δ.Π.Ε. Κυκλάδων του κυρωμένου πίνακα για υποβολή 

δήλωσης προτίμησης. 

18. Τις αιτήσεις/δηλώσεις προτίμησης των Υποψήφιων Διευθυντών/ντριών. 

19. Το άρθρο 100 του ν.5043/2023, παρ. 2 (ΦΕΚ 91/Α΄/13-04-2023). 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την τοποθέτηση των ακόλουθων εκπαιδευτικών σε θέσεις ∆ιευθυντών/Διευθυντριών  

Σχολικών Μονάδων της Δ.Π.Ε. Κυκλάδων µε θητεία που λήγει την 31/07/2027: 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ/ΝΤΡΙΩΝ ΣΕ ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ   

ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ Δ.Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 
Δ/ΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 613543 ΓΑΒΑΛΑ ΚΑΛΑΜΙΩΤΙΣΣΑ ΠΕ 70 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
Δ.Σ. ΠΥΡΓΟΥ-

ΜΕΓΑΛΟΧΩΡΙΟΥ 

2 573814 ΣΤΕΦΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ 70 ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ.Σ. ΜΗΛΟΥ 

3 605707 ΒΛΑΧΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ 70 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
Δ.Σ. ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 

ΓΩΝΙΑΣ 

4 593912 ΑΡΑΚΑΔΑΚΗ ΑΝΝΑ ΠΕ 70 ΠΕΙΡΑΙΑ 
Δ.Σ. ΑΔΑΜΑΝΤΑ 

ΜΗΛΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΨΤΖ46ΝΚΠΔ-5ΥΡ



5 575850 ΚΑΤΣΙΚΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ 70 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
Δ.Σ. ΑΝΩ ΜΕΡΑΣ 

ΜΥΚΟΝΟΥ 

6 609754 ΣΙΓΑΛΑ ΛΟΥΚΙΑ ΠΕ06 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2ο Δ.Σ. ΤΗΝΟΥ 

7 718730 ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΑΣ ΘΩΜΑΣ ΠΕ70 ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

Δ.Σ. ΑΡΧΙΛΟΧΟΥ 

ΜΑΡΠΗΣΣΑΣ 

ΠΑΡΟΥ 

 

Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί αναλαμβάνουν υπηρεσία ως ∆ιευθυντές/∆ιευθύντριες από  

01-09-2024. 

Οι ∆ιευθυντές/ντριες, για όσο διάστηµα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαµβάνουν το 

αντίστοιχο επίδοµα θέσης ευθύνης του άρθρου 16 του Ν.5045/2023 (Φ.Ε.Κ. Α  136/29.7.2023), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση: 
1. Σχολικές Μονάδες Δ.Π.Ε. Κυκλάδων 
2. Δ.Π.Ε. Πειραιά 
3. Δ.Π.Ε .Χώρας 

4. Εκπαιδευτικούς που τοποθετούνται (µέσω σχολικών µονάδων οργανικής θέσης) 
5. Α.Φ./Π.Μ. Εκπαιδευτικών 
6. Ιστοσελίδα 

 

Η  Διευθύντρια 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων 

 

 

 

Δρ Ειρήνη Τσαβαλά 

 

ΑΔΑ: 6ΨΤΖ46ΝΚΠΔ-5ΥΡ


	Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

		2024-07-16T14:12:25+0300
	Athens




